BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 11007/TCHQ-TXNK
V/v kê khai và trừ lùi hàng hóa trên Phiếu theo dõi trừ lùi
	Hà Nội, ngày 09 tháng 09 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.

Về việc thực hiện đăng ký Danh mục hàng hóa nhập khẩu miễn thuế theo tổ hợp, dây chuyền nhưng phải nhập khẩu làm nhiều chuyến để lắp ráp thành tổ hợp, dây chuyền hoàn chỉnh và việc thực hiện trừ lùi hàng hóa là tổ hợp, dây chuyền nhập khẩu miễn thuế trên Phiếu theo dõi trừ lùi, ngày 23/5/2014 Tổng cục Hải quan đã có công văn số 5854/TCHQ-TXNK hướng dẫn thực hiện (đính kèm).

Đề nghị Cục Hải quan các tỉnh, thành phố căn cứ công văn số 5854/TCHQ-TXNK nêu trên để thực hiện đăng ký Danh mục và xử lý hàng hóa nhập khẩu miễn thuế theo đúng quy định

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng Công ty Cảng Hàng không Việt Nam.
(Sân bay Tân Sơn Nhất - TP. Hồ Chí Minh)
(thay trả lời cv số 3239/TCTCHKVN ngày 29/8/2014);
- Lưu: VT, TXNK - CST (3).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Hồng Vân